
UCHWAŁA NR VII/40/2024 
RADY GMINY SZCZUTOWO 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i ustalenia stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a, ust. 3 i ust. 4a oraz art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn. zm.), Rada Gminy Szczutowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach. 

2. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie iloczyn liczby 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości 24,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość. 

4. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości 48,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

5. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi,  kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 1,00 zł od stawki opłaty  za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, liczonej od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 2. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, w przypadku gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 267,00 zł 
za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe.   

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów  komunalnych 
w sposób selektywny w wysokości 534,00 zł  za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczutowo. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLV/285/2022 Rady Gminy Szczutowo z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie 
dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej 
opłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F258A22D-A4F2-4284-A047-A051E99F1FAA. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr inż. Józef Topolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F258A22D-A4F2-4284-A047-A051E99F1FAA. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Aktualnie obowiązujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pokrywają kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi i dlatego istniej potrzeba uchwalenia 
nowych stawek. Stawki opłaty zostały ustalone w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, 
określone w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 
2024 r. poz. 399 z późn. zm.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F258A22D-A4F2-4284-A047-A051E99F1FAA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/40/2024 RADY GMINY SZCZUTOWO z dnia 13 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


